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Työ – ja elinkeinoministeriö  

  

ASIA: VN/1046/2025, lausuntopyyntö kansallisen energia- ja ilmastostrategian luonnos  

 

 

Suomen Varustamot ry (SV) kiiƩää lausuntopyynnöstä.  

 

Energia – ja ilmastostrategian luonnoksen poliiƫset linjaukset meriliikenteen osalta pidämme oikeana muƩa 
mielestämme osiƩain riiƩämäƩöminä huomioiden EU:n toimesta kansanväliselle meriliikenteelle asetetut 
päästövähennystavoiƩeet vuosille 2025–2050. MuistuƩaisimme eƩä Draghi raporƫ tunnustaa eƩä meriliikenne on 
yksi vaikeimmista sektoreista irtaannuƩaa fossiilisesta riippuvuudesta ja arvioi samalla eƩä 2031-2050 välillä 
vaaditaan vuosiƩain 40 miljardin investoinnit, joten tässä vaiheessa kaikilla kansallisilla tukitoimenpiteillä, jolla 
edistetään puhtaan energian siirtymä meriliikenteessä, on jo kiire.  

Kansallisten toimenpiteiden kiireellisyys korostuu kun huomioidaan eƩä FuelEU MariƟme -asetus ja suuri osa Fit for 
55-sääntelystä pyrkivät lisäämään meriliikenteessä uusiutuvien ja vähähiilisten polƩoaineiden, RFNBO:iden ja 
maasähkön kysyntää aseƩamalla tavoiƩeita aluksilla käyteƩävän energian vuotuiselle kasvihuonekaasupäästöjen 
intensiteeƟlle. YK:n merenkulkujärjestön (IMO) meriympäristösuojelukomitea (MEPC) kokoontuu lokakuussa 2025 
ylimääräiseen kokoukseen sisällyƩääkseen jo keväällä hyväksymänsä IMO:n neƩo-nolla sääntökehys MARPOL 
yleissopimukseen ja sääntökehyksen täytäntöönpano alkaa vuonna 2028. IMO:n neƩonolla sääntökehys sisältää 
kansanvälisen meriliikennepolƩoainestandardin, jonka vaaƟmustenmukaisuus vajeesta alukset maksavat pakollista 
kaksitasoista päästömaksua. IMO:n aseƩamat päästövähennystavoiƩeet meriliikenteelle ovat kunniahimoisemmat 
kun vastaavat EU:n toimenpiteet kansanväliselle meriliikenteelle, koska tämä edellyƩää vuonna 2030 eƩä 5-10% 
meriliikenteen käyƩämästä energiasta pitää olla peräisin lähes nolla ja nolla päästöisistä polƩoaineista. Nykyisillä 
asetuksilla ja yleissopimuksella kysyntäpuoli kestäville meriliikenne polƩoaineille on täten kateƩu.  

Pidämme välƩämäƩömänä eƩä jäsenmaat, Suomi mukaan lukien, keskityƩävät uusiutuvien- ja RFNBO polƩoaineiden 
tuotannon investoinƟriksien vähentämiseen. SV pyytää hallitusta edistämään eƩä meriliikenteelle korvamerkityt 20 
miljoona päästöoikeuƩa EU:n innovaaƟo rahastossa käytetään meriliikenteelle kohdenneƩuihin hakuihin ja 
vaihtoehtoisten polƩoaineiden jakeluinfran kehiƩämiseen. SV esiƩää eƩä meriliikenteen päästökaupasta saatuja 
kansallisia varoja käytetään täysimääräisesƟ kansallisesƟ kestävien vihreiden meriliikenne polƩoaineiden tuotannon 
ylös ajoon, ja hintaeron tasoiƩamiseen. Suomen ulkomaankauppa on täysin riippuvainen merikuljetuksista, joten 
meriliikenne polƩoaineiden hintaeron tasoiƩaminen siirtymäajalla on myös tärkeätä Suomen ulkomaankaupan 
kilpailukyvyn kannalta. Muistutamme eƩä meriliikenneƩä koskevan FuelEU MariƟme asetuksen tavoiƩeen mukaan 
vuoteen 2031 mennessä RFNBO polƩoaineiden vähimmäismäärä meriliikenteessä täytyy olla vähintään 1%, muuten 
vuodesta 2034 alkaen ulkomaankauppaa palveleville aluksille asetetaan 2% RFNBO käyƩövelvoite, vaaƟmus, joka 
merkiƩäväsƟ nostaa merikuljetuksien kustannuksia mikäli RFNBO polƩoaineita ei ole saatavilla.  
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Pidämme hyvänä eƩä energia- ja ilmastostrategiassa on todeƩu eƩä toteutetaan meriliikenteen maasähkön 
verotuksen muutos, tämä on ollut SV:n pitkäaikainen tavoite maasähkön ja lähimeriliikenteen sähköistämisen 
edistämiseksi. Pidämme myös hyvänä eƩä strategiassa korostetaan meriliikenteen merkitys Suomen kilpailukyvylle, 
huoltovarmuudelle ja saavuƩavuudelle, ja siksi toivommekin eƩä energia – ja ilmastostrategian poliiƫset linjaukset 
näkyvät konkreeƫsina toimenpiteinä Suomen ulkomaankaupan meriliikenteessä.  

 
Mats Björkendahl 
ErityisasiantunƟja 
Suomen Varustamot ry 
 


